
 
1 

 

 

 

 
 

Prot. vedi segnatura di protocollo                                                                                   Francavilla Fontana, 26 Marzo 2024 
 

Albo on line e sito web  
Amministrazione trasparente 

 
ATTI PNRR Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

 
 

OGGETTO: PNRR-Decreto per il conferimento degli incarichi agli Assistenti Tecnici - Progetto “Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)” – PNRR M4C1 Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” codice M4C1I3.1-2023-1143 – Titolo 

“STEM per il futuro” CUP B64D23002770006.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 





 
2 

 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun 

progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli 

ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse 

finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione 

di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla 

gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 0107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 

e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in 

particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 279 del 31/01/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 280 del 31/01/2024 di acquisizione delle risorse stanziate per il progetto 

PNRR “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1; 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e 

informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del 

PNRR; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione prot. 3030 del 20/03/2024, con il quale l’Istituzione Scolastica 

ha definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali per gli Assistenti Tecnici e i 

Collaboratori Scolastici, per l’intera durata del progetto; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3031, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 20/03/2024; 

VISTO il Verbale della Commissione acquisito al prot. n. 3205 del 25/03/2024, dal quale si evince una valutazione 

positiva delle candidature pervenute della sig.ra Bonghi Carmela e del sig. Chianura Antimo; 

VISTO l’Atto di individuazione del Dirigente Scolastico prot. n. 3207 del 25/03/2024, con il quale sono stati individuati 

gli Assistenti Tecnici sig.ra Bonghi Carmela e del sig. Chianura Antimo; 



 
3 

 

 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale dello 

stesso; 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

L’Assistente Tecnico dovrà: 

 Supportare DS, DSGA e docenti nello svolgimento delle funzioni; 

 Gestire i laboratori durante le attività di formazione; 

 Firmare su apposito Time Sheet l’attività svolta. 

DECRETA 

Di conferire n. 2 incarichi individuali, agli Assistenti Tecnici:  

 sig.ra Bonghi Carmela 10 o r e  per la realizzazione dell’Intervento A e 4 per la realizzazione dell’Intervento B. 

 sig. Chianura Antimo 10 o r e  per la realizzazione dell’Intervento A e 4 per la realizzazione dell’Intervento B. 

I compensi sono fissi e corrisposti per le ore aggiuntive effettivamente svolte e ammontano a € 21,17 (lordo stato) per 

ogni ora di effettivo servizio per i Profili di Assistente Tecnico, a partire dalla data odierna e fino alla fine del progetto. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione (Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti) ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Roberto Cennoma 

Documento firmato digitalmente in applicazione cad 


		2024-03-26T12:38:15+0100
	ROBERTO CENNOMA




